



## MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 120/2021

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 053/2021** referente à *Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal de Educação de Vitória do Xingu - PA*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C. M. S. NUNES LTDA - 36.540.308/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1.000,00	Kg	ALHO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 28,40	R\$ 28.400,00	R\$ 28,66	R\$ 28.660,00	R\$ 0,26
3	30,00	Und	ADOÇANTE DIETÉTICO	MARATA	MARATA	R\$ 4,85	R\$ 145,50	R\$ 4,93	R\$ 147,90	R\$ 0,08
5	10.000,00	Kg	AÇUCAR	TIO BETO	AÇUCAR	R\$ 3,45	R\$ 34.500,00	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00	R\$ 0,10
7	1.500,00	Litro	AZEITE DE DENDÊ	MARIZA	MARIZA	R\$ 17,0000	R\$ 25.500,0000	R\$ 17,33	R\$ 25.995,00	R\$ 0,33
9	9.000,00	Kg	BATATA INGLESA	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,55	R\$ 49.950,00	R\$ 5,63	R\$ 50.670,00	R\$ 0,08
9	6.000,00	Und	BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE	PIRACANJUBA	PIRAKIDS	R\$ 1,70	R\$ 10.200,00	R\$ 1,74	R\$ 10.440,00	R\$ 0,04
12	15.000,00	Kg	CARNE BOVINA EM CUBOS	ALTAMIRA CARNES	EM CUBOS	R\$ 33,80	R\$ 507.000,00	R\$ 34,00	R\$ 510.000,00	R\$ 0,20
13	3.000,00	Kg	FLOCOS A BASE DE ARROZ	URBANO	URBANO	R\$ 4,85	R\$ 14.550,00	R\$ 4,93	R\$ 14.790,00	R\$ 0,08
16	6.000,00	Kg	BETERRABA	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,90	R\$ 35.400,00	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	R\$ 0,10
18	10,00	Kg	CRAVO DA ÍNDIA	ECONOMICO	ECONOMICO	R\$ 52,50	R\$ 525,00	R\$ 53,33	R\$ 533,30	R\$ 0,83
21	5.000,00	Kg	CHUCHU	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	R\$ 5,73	R\$ 28.650,00	R\$ 0,13
23	2.000,00	Litro	CONCENTRADO LIQUIDO PARA O PREPARO DE SUÇO DE ACEROLA	DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000	R\$ 6,33	R\$ 12.660,00	R\$ 0,33
25	15.000,00	Kg	CARNE MOÍDA	ALTAMIRA CARNES	MOÍDA	R\$ 28,0000	R\$ 420.000,0000	R\$ 28,33	R\$ 424.950,00	R\$ 0,33
26	15,00	Kg	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	MAURI	MAURI	R\$ 77,0000	R\$ 1.155,0000	R\$ 77,66	R\$ 1.164,90	R\$ 0,66
28	1.500,00	Kg	FARINHA DE TAPIOCA	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00	R\$ 9,63	R\$ 14.445,00	R\$ 0,13
30	1.500,00	Und	FARINHA LÁCTEA	NESTLE	NESTLE	R\$ 10,0000	R\$ 15.000,0000	R\$ 10,33	R\$ 15.495,00	R\$ 0,33
32	3.000,00	Kg	FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI)	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 7,70	R\$ 23.100,00	R\$ 7,83	R\$ 23.490,00	R\$ 0,13
34	30,00	Kg	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO	ROYAL	ROYAL	R\$ 38,0000	R\$ 1.140,0000	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 1,00
35	8.000,00	Kg	FILE DE PEIXE CONGELADO	PIRAMUTABA	PIRAMUTABA	R\$ 26,0000	R\$ 208.000,0000	R\$ 33,33	R\$ 266.640,00	R\$ 7,33
36	6.000,00	Kg	FRANGO INTEIRO CONGELADO	ROSAVES	ROSAVES	R\$ 9,70	R\$ 58.200,00	R\$ 9,76	R\$ 58.560,00	R\$ 0,06
37	15.000,00	Kg	FRANGO (PEITO)	PIONEIRO	PIONEIRO	R\$ 14,50	R\$ 217.500,00	R\$ 14,63	R\$ 219.450,00	R\$ 0,13
39	200,00	Und	LEITE SEM LACTOSE	NESTLE	NESTLE	R\$ 31,0000	R\$ 6.200,0000	R\$ 31,67	R\$ 6.334,00	R\$ 0,67
40	100,00	Und	LEITE FÓRMULA INFANTIL	NESTLE	NESTLE	R\$ 36,25	R\$ 3.625,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 0,75
41	2.500,00	Litro	LEITE DE COCO GARRAFA DE VIDRO	SOCOCCO	SOCOCCO	R\$ 12,30	R\$ 30.750,00	R\$ 12,65	R\$ 31.625,00	R\$ 0,35
42	10.000,00	Kg	MACÃ	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 10,0000	R\$ 100.000,0000	R\$ 10,02	R\$ 100.200,00	R\$ 0,02
43	2.000,00	Kg	MAMÃO REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00	R\$ 0,14
44	20.000,00	Kg	MELANCIA REGIONAL	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 3,60	R\$ 72.000,00	R\$ 3,63	R\$ 72.600,00	R\$ 0,03
46	8.000,00	Kg	MACARRAO ESPAGUETE	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 6,40	R\$ 51.200,00	R\$ 6,50	R\$ 52.000,00	R\$ 0,10
48	2.000,00	Kg	MILHO PARA MUNGUNZÁ	MARIZA	MARIZA	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00	R\$ 8,46	R\$ 16.920,00	R\$ 0,26
49	2.000,00	Kg	MINI BOLO DE CHOCOLATE	PULLMAN	PULLMAN	R\$ 60,0000	R\$ 120.000,0000	R\$ 60,83	R\$ 121.660,00	R\$ 0,83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
50	5.000,00	Und	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR LARANJA	ALEGRIA	ALEGRIA	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00	R\$ 2,65	R\$ 13.250,00	R\$ 0,05
52	30.000,00	Und	OVOS DE GALINHA	MOREIRA ALVES	MOREIRA ALVES	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	R\$ 0,69	R\$ 20.700,00	R\$ 0,04
55	2.000,00	Kg	QUEIJO MUZZARELLA FATIADO	DU BOM	DU BOM	R\$ 32,0000	R\$ 64.000,0000	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00	R\$ 1,00
56	7.000,00	Kg	REPOLHO	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,0000	R\$ 42.000,0000	R\$ 6,06	R\$ 42.420,00	R\$ 0,06
58	5.000,00	Kg	SALSICHA RESFRIADA	MANA	MANA	R\$ 13,50	R\$ 67.500,00	R\$ 13,75	R\$ 68.750,00	R\$ 0,25
59	2.000,00	Und	SARDINHA EM CONSERVA	88	88	R\$ 4,40	R\$ 8.800,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 0,10
61	7.000,00	Kg	TOMATE	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,80	R\$ 47.600,00	R\$ 6,93	R\$ 48.510,00	R\$ 0,13
63	1.000,00	Kg	ARROZ INTEGRAL	ZAELI	ZAELI	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00	R\$ 0,26
64	6.000,00	Kg	BANANA	REGIONAL	REGIONAL	R\$ 6,70	R\$ 40.200,00	R\$ 6,76	R\$ 40.560,00	R\$ 0,06
65	2.000,00	Kg	BARRA DE CEREAL	AGTL	AGTL	R\$ 142,0000	R\$ 284.000,0000	R\$ 143,66	R\$ 287.320,00	R\$ 1,66
66	6.000,00	Und	BOLACHA DOCE MAIZENA	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 5,30	R\$ 31.800,00	R\$ 5,37	R\$ 32.220,00	R\$ 0,07
69	800,00	Kg	MACARRÃO INTEGRAL	AMALIA	AMALIA	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	R\$ 5,91	R\$ 4.728,00	R\$ 0,21

Subtotal  
Adjudicado: R\$  
2.746.650,50

Subtotal  
Orçado: R\$  
2.837.448,10



Fornecedor : SOUZA & FADANELLI LTDA - 14.564.846/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	18.000,00	Kg	ARROZ BRANCO	ORI	ORI	R\$ 5,65	R\$ 101.700,00	R\$ 5,85	R\$ 105.300,00	R\$ 0,20
4	20.000,00	Und	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	APTI	APTI	R\$ 4,30	R\$ 86.000,00	R\$ 4,48	R\$ 89.600,00	R\$ 0,18
6	1.000,00	Kg	ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	APTI	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	R\$ 8,29	R\$ 8.290,00	R\$ 0,09
10	9.000,00	Pct.	BISCOITO DOCE COCO	AMANDA	AMANDA	R\$ 4,90	R\$ 44.100,00	R\$ 5,16	R\$ 46.440,00	R\$ 0,26
11	2.000,00	Pct.	CAFÉ EM PÓ	MARATA	MARATA	R\$ 4,84	R\$ 9.680,00	R\$ 4,87	R\$ 9.740,00	R\$ 0,03
14	3.000,00	Kg	FLOCOS A BASE DE MILHO	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 3,91	R\$ 11.730,00	R\$ 3,94	R\$ 11.820,00	R\$ 0,03
15	4.000,00	Kg	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO	DA VOVO	DA VOVO	R\$ 5,55	R\$ 22.200,00	R\$ 5,61	R\$ 22.440,00	R\$ 0,06
17	1.000,00	Und	CEREAL INFANTIL A BASE DE ARROZ	NUTRILON	NUTRILON	R\$ 6,71	R\$ 6.710,00	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00	R\$ 0,04
19	8.000,00	Kg	CEBOLA	INATURA	INATURA	R\$ 4,80	R\$ 38.400,00	R\$ 4,86	R\$ 38.880,00	R\$ 0,06
20	8.000,00	Kg	CENOURA	INATURA	INATURA	R\$ 5,65	R\$ 45.200,00	R\$ 5,84	R\$ 46.720,00	R\$ 0,19
22	2.000,00	Und	COLORÍFICO (COLORAU)	SINHA	SINHA	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00	R\$ 0,06
24	2.000,00	Litre	CONCENTRADO LIQUIDO PARA O PREPARO DE SUCO DE GOIABA	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 5,50	R\$ 11.200,00	R\$ 5,56	R\$ 11.320,00	R\$ 0,06
27	2.000,00	Kg	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00	R\$ 0,50
29	3.000,00	Kg	FARINHA DE TRIGO	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	R\$ 0,05
31	6.000,00	Kg	FEIJÃO CARIOQUINHA	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,20	R\$ 49.200,00	R\$ 8,25	R\$ 49.500,00	R\$ 0,05
33	3.000,00	Kg	FEIJÃO PRETO	TIO BETO	TIO BETO	R\$ 8,70	R\$ 26.100,00	R\$ 8,75	R\$ 26.250,00	R\$ 0,05
38	50.000,00	Und	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	CCGL	R\$ 5,90	R\$ 295.000,00	R\$ 6,03	R\$ 301.500,00	R\$ 0,13
45	1.000,00	Kg	MARGARINA	DELINE	DELINE	R\$ 11,58	R\$ 11.580,00	R\$ 11,66	R\$ 11.860,00	R\$ 0,08
47	3.000,00	Kg	MOLHO DE TOMATE	VAL	VAL	R\$ 8,05	R\$ 24.150,00	R\$ 8,22	R\$ 24.660,00	R\$ 0,17
51	5.000,00	Und	ÓLEO DE SOJA	VILA VELHA	VILA VELHA	R\$ 9,10	R\$ 45.500,00	R\$ 9,44	R\$ 47.200,00	R\$ 0,34
54	3.000,00	Kg	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA	SINHA	SINHA	R\$ 9,88	R\$ 29.640,00	R\$ 9,96	R\$ 29.880,00	R\$ 0,08
57	2.000,00	Kg	SAL IODADO REFINADO	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00	R\$ 0,13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
62	1.500,00	Litro	VINAGRE DE ALCOOL	BELMONT	BELMONT	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00	R\$ 4,01	R\$ 6.015,00	R\$ 0,41
67	1.000,00	Und	BOLACHA SALGADA INTEGRAL	LIANE	LIANE	R\$ 6,0000	R\$ 6.000,0000	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00	R\$ 0,05
68	5.000,00	Kg	CHARQUE BOVINO PACOTE COM 500G	FAVORITO	FAVORITO	R\$ 34,60	R\$ 173.000,00	R\$ 34,60	R\$ 173.000,00	R\$ 0,00
70	5.000,00	Und	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER	AMANDA	AMANDA	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00	R\$ 4,51	R\$ 22.550,00	R\$ 0,21
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 1.110.340,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.135.245,00</b>	<b>2,19%</b>	<b>24.905,00</b>

Fornecedor: B. B. COSTA COMERCIO & CIA LTDA - 18.679.355/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
53	300.000,00	Und	PÃO MASSA FINA	PANIFICADORA PAO DE OURO	PANIFICADORA PAO DE OURO	R\$ 0,71	R\$ 213.000,00	R\$ 0,73	R\$ 219.000,00	R\$ 0,02
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 213.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 219.000,00</b>	<b>2,74%</b>	<b>6.000,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.069.990,50	R\$ 4.191.693,10	2,90%	121.702,60

Vitória do Xingu - Pará, 14 de Julho de 2021

*Cleonice da Silva Soares*  
CLEONICE DA SILVA SOARES  
PREGOEIRA

